□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2018 年 6 月财政部发布财会（2018）15 号《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》，

苏州锦富技术股份有限公司   2018 年年度报告摘要

9

对企业财务报表格式进行调整，将原“应收票据”及“应收账款”项目归并至“应收票据及应收账款”；

将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”项目归并至“其他应收款”；将原“固定资产”及“固

定资产清理”项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”项目归并至“在建工程”；将原

“应付票据”及“应付账款”项目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其

他应付款”项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”项目归并至“长期应付款”；

利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”项目列报；利润表中“财务费用”项目下增

加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存受

益”项目。

2018 年 6 月财政部发布财会（2018）15 号《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》，

对企业财务报表格式进行调整，将原“应收票据”及“应收账款”项目归并至“应收票据及应收账款”；

将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”项目归并至“其他应收款”；将原“固定资产”及“固

定资产清理”项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”项目归并至“在建工程”；将原

“应付票据”及“应付账款”项目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其

他应付款”项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”项目归并至“长期应付款”；

利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”项目列报；利润表中“财务费用”项目下增

加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存受

益”项目。

公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项目主要影响如下：

   单位：人民币元

2017年12月31日/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据 80,390,031.34 - -80,390,031.34

应收账款 746,431,022.04 - -746,431,022.04

应收票据及应收账款 - 826,821,053.38 826,821,053.38

应收利息 608,963.83  -608,963.83

其他应收款 125,688,332.42 126,297,296.25 608,963.83

固定资产 458,467,898.54 458,467,898.54 -

在建工程 266,690,820.03 266,690,820.03 -

应付票据 235,993,536.31 - -235,993,536.31

应付账款 676,847,761.97 - -676,847,761.97

应付票据及应付账款 - 912,841,298.28 912,841,298.28

应付利息 1,739,729.67 - -1,739,729.67

应付股利 572,387.16 - -572,387.16

其他应付款 27,252,410.08 29,564,526.91 2,312,116.83

管理费用 178,452,694.16 115,700,829.95 -62,751,864.21

研发费用 - 62,751,864.21 62,751,864.21

   除上述外，本公司无重要的会计政策变更事项。

苏州锦富技术股份有限公司   2018 年年度报告摘要

10

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、本期公司以人民币5.1万元对价，收购浙江自贸区胜程石油化工有限公司51%股权，并于本期内处

置转让了该51%股权。

2、本期公司以23.41万元对价，收购苏州锦思显示技术有限公司（原名：苏州贝斯菲特健康管理有限

公司）70%股权，苏州锦思显示技术有限公司由参股公司变成全资子公司。

3、本期公司在江苏省苏州市注册成立全资子公司苏州挚富显示技术有限公司。

4、本期子公司奥英光电（苏州）有限公司在湖北省武汉市注册成立全资子公司奥英光电（武汉）有

限公司。

5、本期公司子公司安徽中绿晶新能源科技有限公司处置其全资子公司上海原乐能源科技有限公司

100%股权。

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标